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Ledelsespåtegning
Bestyrelsen og direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2015 for
Tuen-media A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2015.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

, den  Aarhus 02/05/2016

 Direktion

 Andres Tue Møller

 Bestyrelse

 Andres Tue Møller  Peter David Bredsdorff-Larsen

 Karen Margrethe Møller
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Den uafhængige revisors erklæringer
 Til kapitalejerne i TUEN-MEDIA A/S

Erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for TUEN-MEDIA A/S for regnskabsåret 1. januar 2015
- 31. december 2015. Årsregnskabet, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance,

 egenkapitalopgørelse og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i
overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske
revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR - danske revisorers etiske regler samt planlægger og
udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og
derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed
for vores konklusion. 

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er
hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende
handlinger samt vurdering af det opnåede bevis. 

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi
udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet. 

Den udvidede gennemgang har ikke givet anledning til forbehold.
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Konklusion

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets
aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 i overensstemmelse med
årsregnskabsloven.

Erklæringer i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om ledelseberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere
handlinger i tillæg til den udvidede gennemgang af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores
opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

,  Risskov 02/05/2016

Tore Christensen
Statsautoriseret revisor
RISSKOV REVISION STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB
CVR: 31574994
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Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er forlags-, kommunikations- og reklamevirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2015 har på mange områder været forandringens år for tuen.
 
Vores resultat er ikke tilfredsstillende. Bestemt ikke. Men vi kender årsagerne – og har reageret på disse.
 
Det har været et dyrt år. Men ved indgangen til 2016 ser vi ganske enkelt et stærkere tuen. Der er ’ryddet
op’, så vi i dag beskæftiger os med kunder og opgaver, der matcher vores faglige kompetencer og
redaktionelle set up.
 
Vi er flyttet, har sammensat en helt ny organisation og ændret grundlæggende på vores kundeportefølje. Det
betyder også, at vores faste team i højere grad matcher de opgaver, vores kunder efterspørger. Dermed stiger
vores faktureringsgrad.
 
Samlet betyder det, at vores risiko er minimeret, vores indtjening stiger, og sammenhængen mellem vores
kompetencer og ydelser er bedre.
 
Endelig har vores flytning af redaktionen til ’byens bedste location’ påvirket resultatet for 2015
ekstraordinært. Fremadrettet har vi imidlertid reduceret vores faste udgifter betydeligt.
 
Kort sagt: Vi fik ryddet op og sat en ny kurs i 2015.
 
Resultatet for de første måneder af regnskabsåret 2016 viser, at vi har valgt den rigtige retning.
Sammenlignet med samme periode sidste år, realiserer vi et betydeligt bedre resultat, og vi beskæftiger os
generelt med opgaver, der matcher vores set up. På den baggrund forventer vi et positivt resultat for 2016.
 

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke
selskabets finansielle stilling.
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Anvendt regnskabspraksis
 Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for .Regnskabsklasse B

Den anvendte regnskabspraksis er ændret i forhold til foregående periode. 
 
Ændring i anvendt regnskabspraksis
Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som nu som en særskilt post under
egenkapitalen, mod tidligere, hvor forventet udbetalt udbytte var indregnet som en forpligtelse i balancen.
 
Sidste års tal er ændret i henhold til praksisændringen.
 
Praksisændringerne påvirker ikke årets resultat eller balancesummen. Egenkapitalen forøges med årets
afsatte udbytte, tilsvarende reduceres den kortfristede gæld.
 
Bortset fra ovennævnte er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.
 

 Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af
finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder
afskrivninger og nedskrivninger.
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,
og aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af
eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og
nominelt beløb.
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

 Bruttoresultat
Bruttoresultat består af årets nettoomsætning med fradrag af årets vareforbrug og andre eksterne
omkostninger. Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber
har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i
forbindelse med salget. Ledelsen har med henvisning til årsregnskabsloven §32 valgt, at sammendrage
posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger til én post benævnt "Bruttoresultat".
 

 Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til
virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden indregnes tilknyttede
personaleomkostninger.
 

 Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
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regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved
finansiel leasing, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.
 

 Skat af årets resultat
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

 Immaterielle anlægsaktiver
Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives
lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 6 2/3 år.
 

 Materielle anlægsaktiver
Indretning lejede lokaler. samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af
akkumulerede afskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen
omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor
aktivet er klar til at blive taget i brug.
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:
 
Indretning lejede lokaler 5 år.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-8 år
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab
indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.
 
Leasingkontrakter
Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele
forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved
første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de
fremtidige leasingydelser. Ved beregningen af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som
diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige
tilsvarende materielle anlægsaktiver.
 
Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens
rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.
 
Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede
forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.
 

 Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 

 Igangværende arbejder for fremmed regning
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien
måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det
enkelte igangværende arbejde.
 
Når salgsværdien på en kontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede
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omkostninger eller nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere.
 
Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gæld afhængig af
nettoværdien af salgssummen med fradrag af aconto- og forudbetalinger.
 
Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt
med, at de afholdes.
 

 Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende
efterfølgende regnskabsår.
 

 Udbytte
Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
 
Skyldig skat og udskudt skat
Selskabet er omfattet af de danske regler om sambeskatning med moderselskabet Tuen Holding ApS.
Datterselskabet indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor moderselskabet enten direkte eller indirekte
opnår bestemmende indflydelse og frem til det tidspunkt, hvor moderselskabet ikke længere har
bestemmende indflydelse.
 
Moderselskabet Tuen Holding ApS er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge
heraf alle betalinger af selskabsskat til skattemyndighederne.
 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter.
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier,
hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på
grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening
eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle
udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.
 
Selskabsskatteprocenten nedsættes gradvist fra 25% til 22% i indkomstårene 2014 - 2016. Udskudt skat
måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende,
når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.
 

 Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kost-pris
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
 
Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.
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Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

Note 2015 2014
kr. kr.

Bruttoresultat  .............................................................................. 2.366.831 2.914.057

Personaleomkostninger  ................................................................. 1 -2.515.761 -2.751.628
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle
anlægsaktiver  ................................................................................ 

-52.891 -56.167

Resultat af ordinær primær drift  .............................................. -201.821 106.262

Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder  ............ 8.209 13.885
Øvrige finansielle omkostninger  ................................................... -37.752 -26.655

Ordinært resultat før skat  .......................................................... -231.364 93.492

Skat af årets resultat  ...................................................................... 2 47.757 -26.233

Årets resultat  ............................................................................... -183.607 67.259

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen  ......................... 0 200.000
Overført resultat  ............................................................................ -183.607 -132.741

I alt  ................................................................................................ -183.607 67.259
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Balance 31. december 2015
Aktiver

Note 2015 2014
kr. kr.

Goodwill  ........................................................................................ 0 0

Immaterielle anlægsaktiver i alt  ................................................ 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  ........................................ 113.326 141.607
Indretning af lejede lokaler  ........................................................... 9.974 0

Materielle anlægsaktiver i alt  ..................................................... 3 123.300 141.607

Anlægsaktiver i alt  ...................................................................... 123.300 141.607

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  ................................. 478.391 715.361
Igangværende arbejder for fremmed regning  ................................ 485.987 479.613
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  ............................ 258.515 299.598
Udskudte skatteaktiver  .................................................................. 37.394 0
Andre tilgodehavender  .................................................................. 84.000 73.791
Periodeafgrænsningsposter  ............................................................ 98.901 44.685

Tilgodehavender i alt  .................................................................. 1.443.188 1.613.048

Omsætningsaktiver i alt  .............................................................. 1.443.188 1.613.048

Aktiver i alt  .................................................................................. 1.566.488 1.754.655
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Balance 31. december 2015
Passiver

Note 2015 2014
kr. kr.

Registreret kapital mv.  .................................................................. 500.000 500.000
Overført resultat  ............................................................................ -79.739 103.868
Forslag til udbytte  ......................................................................... 0 200.000

Egenkapital i alt  .......................................................................... 420.261 803.868

Hensættelse til udskudt skat  .......................................................... 0 10.363

Hensatte forpligtelser i alt  .......................................................... 0 10.363

Leasingforpligtelser  ...................................................................... 26.933 42.930

Langfristede gældsforpligtelser i alt  ......................................... 26.933 42.930

Gæld til banker  ............................................................................. 314.187 98.763
Leverandører af varer og tjenesteydelser  ...................................... 68.723 19.818
Skyldig selskabsskat  ..................................................................... 0 23.204
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til
social sikring  ................................................................................. 

720.388 740.563

Leasingforpligtelser  ...................................................................... 15.996 15.146

Kortfristede gældsforpligtelser i alt  .......................................... 1.119.294 897.494

Gældsforpligtelser i alt  ............................................................... 1.146.227 940.424

Passiver i alt  ................................................................................. 1.566.488 1.754.655
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Noter

1. Personaleomkostninger

  2015 2014

  kr. kr.

Løn og gager 2.241.846 2.338.226
Pensionsbidrag 167.277 279.867
Andre omkostninger til social sikring 50.544 56.542
Øvrige personaleomkostninger 56.094 76.993
  2.515.761 2.751.628
 
Selskabet har gennemsnitlig haft 7 fuldtidsansatte i regnskabsåret.

2. Skat af årets resultat

  2015 2014

  kr. kr.

Aktuel skat 0 23.204
Ændring af udskudt skat -47.757 3.029
Regulering vedrørende tidligere år 0 0
  -47.757 26.233
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3. Materielle anlægsaktiver i alt

   

 
Andre anlæg,

driftsmateriel og
inventar

  kr.

Kostpris primo 760.563
Tilgang 24.085
Afgang 0

Kostpris ultimo 784.648
 

Opskrivninger primo 0
Årets opskrivning 0

Opskrivninger ultimo 0
 

Af- og nedskrivning primo -618.956
Årets afskrivning -52.366
Tilbageførsel ved afgang 0

Af- og nedskrivning ultimo -671.322
 

Regnskabsmæssig værdi ultimo 113.326
 
 
Af bogført værdi udgør finansielle leasingaktiver 52.238 kr.

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 6 måneders opsigelsesvarsel. Den årlige husleje udgør
ca. 168.000 kr.
 
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst
m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Tuen Holding ApS,
der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. 
Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af
udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og
kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement med Nordea Bank Danmark A/S er stillet virksomhedspant
650.000 kr. med sikkerhed i simple fordringer hidhørende fra salg af varer og tjenesteydelser,
samt driftsinventar og driftsmateriel.
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6. Oplysning om ejerskab

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens
stemmerettigheder eller pålydende værdi:
Tuen Holding ApS, Stålhøjen 11, 8240 Risskov


